- 1 -

2026年2月3日

各 位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド

代表者名 代表取締役

社長執行役員 最高経営責任者（CEO）

江口 祥一郎

 （コード番号6632  東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部長

遠藤 勇

 （TEL  045-444-5232）

自己株式取得および自己株式の消却に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459条第 1項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得

および会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 459 条第 1 項の規定による当社定款第 34 条の定めに基づ

き、自己株式取得に係る事項について決議するとともに、会社法第 178条の規定に基づき、自己株式を消却す

ることを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得および消却を行う理由

当社は、安定的な利益還元および今後の成長に向けた経営資源の確保を経営上の最重要課題の一つと考え、

収益力および財務状況を総合的に考慮した上で総還元性向 30～40％を目安に安定的な株主還元を実施する

方針を掲げております。

この方針に従い、2026年 3月期（以下、「当期」）の株主還元を目的として、自己株式の取得および自己株

式の消却を実施いたします。今回取得予定の自己株式は、保有自己株式数およびその保有目的、具体的な使

途等を総合的に勘案し、取得した全株式数を消却することといたします。

本件に加え、既に公表済みの当期の配当予想（1株当たり：年間配当金 18円）を踏まえますと、当期の総

還元性向は約 36％になる見込みです。

なお、2025 年 11 月 14 日に実施した自己株式取得（取得価額の総額 約 50 億円）は、資金調達に伴う当

社株式需給への短期的な影響を緩和する目的で実施したため、当期の総還元性向には含めていません。

２．自己株式の取得の内容

（１）取得対象株式の種類    当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数   300万株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.8％）

 （３）株式の取得価額の総額   30億円（上限）

（４）株式の取得期間      2026年 2月 4日から 2026年 4月 30日まで

（５）株式の取得方法      東京証券取引所における市場買付け

３．自己株式の消却の内容

（１）消却する株式の種類    当社普通株式

（２）消却する株式の総数    上記 2により取得した自己株式の全株式数

（３）消却予定日        上記 2により取得完了後速やかに実施

 ※消却する株式の数および消却日は、上記 2による自己株式の取得の完了後、改めてお知らせいたします。

- 2 -

（ご参考）2025年 12 月 31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 143,767,937株

自己株式数※  20,232,264株

※自己名義株式数 19,488,432株および株式報酬に関する信託が保有する株式数 743,832 株の合計

以 上